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tiotn činy chce tď Strýček Hnm a uí pro (' K Jest to ndíee amut

ná ale zároVťtí nutná funkce I''í
jměte též dík za dopí a přispí

tuk máme jeden každý přdežitoat

g ěEJNSKA HLÍDKA vek Hrdečfiř Váa a rodinu dra

JonÍŘ Jílková i'ťerburif Vit

t červen m J í 1 7 ~ Citní Vydá-valel- č

'vkrokul" 'ÍWmíú w
KÍláiu jako celoroční předplatné

yiM nu váí ídfný fwopí a m
('Vsko-Národt-

ií Kdružní H WW
Též prosím o Národní Kolky na

n ujIatiiítí Mrzí mé žc m: m-yiob- u

í)íja)k (práee tak záslužné

sňčfjsliiítí a proto uuioň hledím

k totáiJ hyeh níčťho nevybodíla
neb nezkazila stravy týče

mí lo vMJy vleze nechť tělo po-

řádní osuíí a (léb než JO minut
ve V0H tekoucí uejbude
4 Jtáiio a večer proplatím j

hrdlo ať vyčíat í n dét í zuby $ pře-

dejde ? tíui vážným nemocem
Ji Neodívej dčtí přílíí teple

hlavní lilava má vžVíy být lehce

pokryta Všeho odČvu nechť dč-

tí odmítají jež tísní tčlo hlavní
třlo a hrudník '

0 VJhké íaty zejména vlhké

punčocliy nutno ihned vyměnili

ví a tčší hh uu brzký ůupln ~
Pořadatelka

J$ J$

VÝCHOVA DÉTt

(Ze Slovácka)

zl které posílám AIWj etdkcti MmAťastiou Aímiť pokračujť Jest

za aucké
7 Děti nechť se zvykají stříd-

mostí v jídle a pití Příliš horká

Otec N zbil onehdy svého 17ti-leléh- o

syna netmť se dovede1 že

jej okrádá hýřívé utrácí e se

chlubil že nebojí m ani otce aií

matky "Teď si ho vezmu na krát
ko nedám mu atii haléře a dělat
musí jak otrok" povídal otec A

myslí jíž že tak vyplní kvoii ot

jídla škodí zubům i žaludku ja
kož i příliš studená jídla Koření

tí
jakož í lihoviny jsou pro dčll pří-

liš dráždi vécovskou povinnost To by byl ve

lice snadný recept jk zbavit se 8 Uč děti dobře potravu
Mléčné pokrmy jsou pro

zdravější než maso

9 Pří jídle nedovol dětem či

zodpovědnosti otcovské! N?e tak

otče! Nflpřcl jste vinen sám a puk

syn Málo jste se dosud staral o

výchovu sytm do 17 let Nestačí

tu jen ošatit syna a dát se tnu na sti aniž konati jakoukoli jinou
prácijíst Zodpovězte si napřed otázky:

10 Záhy nechť jdou děli spát
a záhy ráno nechť vstávají není
zdrávo dítěti dlouho v postelí ho

taral jsem se o výchovu dítěte
než chodilo do školy! Či jsem je
nechal růst i jak strom v leně? Sta-

ral jsem se o ně když chodilo do

tohoto zrejmo tiaš ženy v

e MOMŽÍ pruťovutí v váecli

oborech nu ul připadajících
Teď jeti ukm xeliézjgí peníze

abychom uí mohly zaopatřili do-

statek materiálu ku éilí potřeb pro

lciiioeiíep neboť vc jest teď mno-

hem drnžií ticžlí před vAlkou Na-í- e

ctčié Mpolky jež mají v kaáeh
zniéiié fňntky penčz by mčly lu-

ska vé pomoci tomuto českému

ženskému odboru tak aby xe mohl

vykázali mc značným příspěvkem
zňsob pro iieuiocníee 'Au čež jím
bude výbor vděčný

v

A Klilíková South Omaha --~

Mílé čtenářky a paní pořadatelko
"ženské JUÍdky"! To

pobytu v No Ouiuze odjíždím na

nčkolík inčsíeú je mí xmíitno píí
pomyšlení že tak učiním avšak

nosu sebou tisíce milých vzpomí-

nek které mne blažíti budou v mé

osamocenosti vřele všem mým

příznivcům tisknu ruku a dávám

h Hohelrt! Těm kteří pro mne uč

mne nikdy blíže neznali a přece
se o mč starali a "ne" dobře těm

dávám též "(Jood bye" — aspoň

jim má maličkost sejde s mysle
Chci psóti co nejdříve h Jiřes to že

budu v dáli na milý "1'okrok"

nezapomenu — Na zdar!
Ctčná přítelkyní! Velice neradi

Vás budeme p tolikaletém přá-

telství z kroužku našeho postrá-

dali vSak kojíme se nadějí že bu-

dete udržovali a námi styky
"ŽtMiské Hlídky" a

Ink ostaneme si i tehdy na blízku

lícím jHOtte osobní vzdálení prcce

duševně se bndciiie stýkati Přeji
Vám a vaší sleělie dceří šťastnou

cestu a mnoho zdaru v novém va

školy? Kadil jsem se s učiteli o

valeti aniž by spalo

Skvrny na bílém prádle způso-
bené plísní lze odstraniti pomocí

kysličníku vodičitého (Wasser- -

stof fneroxyd) jímž se propírají

Rozumným vedením tlomáenoslí

uš lří se mnoho ačkoli myslím že

české hospodyně málo vyhodí
j"žlo jsou napořád šetrné a umí

připravit í ze zbytku opět chutný
pokrm Pokyny od zkušených
dam jako na příklad pí Míškov-sk- é

jsou zajisté nám všem velmi

prospěšné a je k přání aby častč-j- i

své vědomostí z oboru kuchař-

ského s námi sdělily My ménč

zkušené třeba máme dobrou vňlí

ale vědomost jak tu neb onu VČ

udělat nemáme a tak proti vé

vůli věc zkazíme Hyla bych vděč-

na některé čtenářce z venkova

kdyby mně poradila co bych mě-

la dělat s mojí cibulí Hoste pěk-

ně ale zdá se mí že moc žene do

natě a na květ a málo na 'cibul-

ky: já sice květ uštipuji ale za

králko vyroste jiný Před Ča-

sem byl v Pokroku návod jak vy-

pěstovat pěkné okurky ale tiskař
to asi trochu umíchal tak že ne-

bylo možno návodu porozumět
Prosím paní pořadatelku za opra-

vu mého pravopisu Z přiložené-
ho obnosu 50c laskavé odevzdejte
Českému Národnímu Sdružení
Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-

lý dík za dopis a současně za pří-

spěvek pro naši akci a bude nás

těšili když častěji naši "Hlídku"
navštívíte na čež se předem s po-

zdravem léší —

Pořadatclka
t „ k

L Knotková Kavčíma Nebr—
Dnes na všech sl ranách se pra-

cuje pro válečný "Červený kříž"
I zde v líavcnně podniknuta byla
sbírka dik jako snad ve všech

a bylo zde sebráno koleni

['!:{ K) na místě 1000 jež se

město sebrat Ze spolku
byla zde na prvém místě !'(! 1)

jež svolala schůzi v níž se jedna-

lo o dar "Červenému kříži" Clcn-kyiičn-

sboru schválen byl dar

f ( K) jež odevzdány svému úče-

lu zástupkyní Červeného kříže pí
I"' Ileiiešovou Zároveň ve schůzi

oné mluveno bylo o večeři ku kte-

ré měla každá česká ženu dle mož-

ností přispěli a jež dávána byla
:)() června Večeře ta přinesla kol

fííHl Paní l Kašová dala na čísla

do výhry hodiny jež přinesly

ví

i
I

Kakaový kejk andělský
Ušlehej bílky z pěti vajec při-

dej půl lžičky creani of tartar a

pak přesej koflík cukru se čtvr-

tinou koflíku kakaa u půl koflí-

ku moučky na kejky Vmíchej
to do sněhu a přidej k tomu půl

lžičky vanilky Peč to pak půl

hodiny Vychladlé ozdob lehce

vařenou polevou

Na hlazeném nábytku povstáva

jí častokrát nepěkné bílé skrvny
od rozpálených předmětů jež na

nábytek z neopatrnosti byly po-

loženy Chcenie-l- i tyto skvrny od-

straniti posypeme je doutníko-

vým popelem zobřejeme měkký
korek a popel po skvrně rozetře-

me Na to smyjeme popel vlhkým
suknem a poskvrněné místo otře-

me důkladně hadříkem namoče-

ným do petroleje

řeni domové a budeme se těšit i na

brzskou shledanou přišlí podzim

Přijmete ť'ž srdečný dík za dá-

reček pro maličkou a za upřímné
t

přání toho štěstí jehož jsem s"

dočkala totiž stavši se babičkou

lešlČ jednou vám oboiuii přeje

jeho chybách o jeho vlohách ná-

klonnostech o jeho poklescích?
Nenadával jsem učiteli když syna
zaslouženě potrestal? Nevysedá-va- l

jsem zbytečně v hospodě při
kartách místo abych doma všitími

si syna s ním se bavil hrál i j po-

hádal k dobrému ho poučoval

pravdivě o všem nač se mne tá-

že? Byl jsem mu vzorem pořád-

ného pravdomluvného oce? Ne-

hřešil jsem před ním (i jinde) ne-

nadával jsem lidem před ním ne-

opíjel jsem se nechválil jsem opi-

lého? Chránil jsem jej vždy ámit-uýc- h

soudruhů? Ano otče lak

zpytuj své svědomí! Ty bys chtěl

velmi lehce odbyt vychovátú své

lio syna Ale pamatuj ! Tvá zodpo-

vědnost je velká před bohem i

lidmi Neboť můžeš vyslat i do svě-

ta syna hýřila syna pracovitého
'hiiriiktcrního který by byl da-

rem pro společnost lidskou nebo

jejím zloduchem nebo konečně

materiálem jímž bude společnost

vymetat kouty
Neříkej "starám se pracuji od

rána do noci 'abych mu ziniehal
eo nejvíce majetku aby se měl lé-

pe než já" Ne tak! Uvaž h vy-

chování h vzdělání je dřiiežiiČjSí
trt'ž majetek ! Je přece mnoho

příkladů že dobře vychovaný a

vzdělíiný muž neměl majetku a

ted má (Kovářík Štěpánek a j
ve tvé obci) A naopak! špatně

vychovaný a nevzdělaný muž měl

majetek a nemá f Příkladu ve tvé

obci dost) Prohýřil jej Ano dej
mu do života vychování a vzdě-

lání více než majetku a před pní-

cí ho nestraš I děláš lépe — Co

mnozí rodiče se nasturají by

z dětí lidi ušlechtilé mají
o ně starost každou hodinu kaž-

dou chvilku využitkují vždy co

nejlépe podle svého rozumu každé

příležitosti aby dítě zušlecbtili a

lys otče chtěl takovým laciným

liiriantskýni způsobem uči:it ze

zloducha člověka! A tážeš se

jak kdy vychovávat? Hit' Nebít?
— Není podrobného receptu o vy
chování jsou jenom všeobecné

rady A ty je hledej hledej je v

knihách hledej je u učitelů a

je tam ani tam hledej je

zdaru a těší se na zprávy od vás

Módní svěť9

i

řz čehož pí Kašová +10 darovala!

DÉTSTVl

Neiiiiíl injn diHutvI

ik Jetč mulou chvílí!
Ik l tí rúvťk vytlnt ktftím

ruliííMk ti uAlťMIý

Hlim i licl ll ukropit rnkcv
nfilrcm vým ti hranu zvonit

voji tihivu imjiwiltxly
li i rfliiien tvoji! iklouít

('lni té jeiíté jwnlovut
miM'l tlm uvoji úlumt zliojlm

Vžrlyť ten ílvot jíž lilíží

B j4 xfí lio tolik bojím í

áfi prý tvnlý Je prý krutý
llll III III! rilUÍ NIIM'I MIIH! kl(
''tiiiiíiťj moje ličutvl!
Vždyť nic nli'i' tolik liolí!

Jeítč jmlmm lnkyjiliií!

(íkiivimii ne mlíyl k in! tnux'!

JSeiuiifrej neumírej
počkej rlivllí cbvilhu Mut

'

Příapčvky pro válkou postižené

krajany
Celkem odevždánn C N S flSIIliíí

Pí li Kliolková HlIVCHliH

Ncbraska Pt

Pí 'ha ) Myšiéková
Oenton Nebr ")

l'í dos dílková Alt Kiin

Va 2(

(Vlkoiu na novo ))(2f0

DĚTSTVÍ

lčfslví ilnlm nnwr-li- o

života nu iifž kuždý z iiiíh rád
V2inmfiilí a to třeba v ihrmHMri

již vřkii kdi! niiiiihá !'la mu byla

pružili v htanmlccli a řiislo v tiá-ilňn- í

i v zápolení i krutým ohh-děn- i

imiiiliily j Sii lniťiii hkiíťcíu k

Z(iiii'iilst ví A po prožilí vfterli fídi-t-

krušných chvil ne lo

doli i'i(lťlio (IčIhIví lnic j'nie pro-

žili l'Hu lietmoMiiólii inliilí a

které nini tak utkvěly v paměti
žc iii (lín ani utrpení ni s ráilání

liehylo vstavil vymazat
i dojmy y

paničtí našich

Proto všichni rodiče Iy mcli

hvýni dílkám napomiíhati seč síly
a pni n éry jim dovolují ve zpříjem-

ňování chvil dětského života iic-lio!- "

jext lo dolní tak krátká v níž

élovék tráví hezstarosti jsa úplné
íťuMcii a spokojen ponévad ne-

tuší co pro něho žív't chová A

j'M to tak dolov neboť alexpon v

tu dolní než-l- i zaénc chápali po-

vinnosti a zodpovědnosti jež jsou
úkolem každého člověka na drazí
ži vetem jsou jemu v dětství zá-

hadou a měl by být i každý ělou

chráněn ji-- 1' i nejdéle možno a

mládí mu co nejvíce zpříjemňová-
no tak aby mu ty chvíle utkvěly
)ia vždy v mysli a byly mu úté-cho-

pro ceý život

Klerý ěJověk prožil šťastné a ve-

selé mládí len pak dovede spiši'
celili nehodám a krutému životu
v letech podéjšíeh neboť vědomi

e byl jednou šťasten jej posiluje
n snáze snáší břímtS naň osudem

vložené

lak ze zpráv t různých mésle

cek po Ncbrance zíejmo tu se i

liaše české ženy chopily práce u

konáni občanské své povinnosti
co: jťht na ni í ilé Icslli naši mladí
n-- obětuji mé životy pro nás tož

jest iiaíi svatou povinnosti piispě
iti alcipoň k úlevě a pádu jejich
yranéiii

'
Anglii neinoeiiice po

třiluiji nutné pro rHitéué i

Jiclilociié H tiU j tlclia lievvIlUU-tťlu-

priicnv4ti see sílv intše sti
i -
Mv íile v OiiikíI' prdctijfMiiís st

seelt ftborei a hiijfine hlfii'li e

pUlliit km nejvíc ' 1 Sslui
ekovii vehtc)k plolaeílm odboru

'evtfti ve plt o nice do i IP

tfiťť Vw 'lař ÓD jU liotovýťh
miUkú iSu(arrs) r vojko
le iu!ln 0 bvi Jích til viú jest
řiejmým dúk#eiii jak piln #i

tiib"r tento einl Hostiny tMo tv
bi pijthieno pies díilil i IddVtH

vt btfUti t e- - k lo SÍenk'lM v l

řii pl Mil Hnrťi'ivA jtkoj pi
II II SVhrit h elit lk4 el itní
lti plťtacilui odbefu pl T H

Untiiitiř' bly prinnuiuí hosti

tvl h Moii Mikův viitn

ok4 1)4 plAMO jel l4 iIIÍ iA U

n!iin kil tnivl prlílniny
(Mtr pni i4ťť nťutimiťk li
iUUií piiiwje mu (leirmt pl J

„UkuVÍ Ji 1 je I ittrt 4 4i

loti ¥ttťlkoH íl vti#4 ft f Vtl
k dl'°# Ji vl i h U

Clčni přítelkynč! l'ří jměte vřť-l- ý

dík zu jředilatné jakož i za

příspžvky pro 6 N H a vrlíee by

itun tWílo kdybyste též dopisem

poclílt naši "Z II" zh čež by
rám byla velíce vděčná—

I'ořiidatelka
fc v

Frantlřkn MazaČová Ord Neb

- Správa odbočky (' N H v Ord

Nebr ~-- V nedělí dne H července

odbývala naše odbočka (' N 8

svojí pravidelnou xchúzí a usnese-

no pořádali "Český den" dne 2'b

srpna v české síní Ž ('„ ]l Hlav-nos- t

ona zajiočne v í) bod dopo-

ledne a polrvá až do pozdních ho-

din večerních Za tou příčinou
dovoluji sobě uvědomili všechny

česky cítící lidi by se na tak slav-

ný den připravili Zvláště appe-luj- í

na naše české spolky by nás

neopomenuly svojí ct návšlčvou

poctít i Především plat í naše po-

zvání naší iimIč Z Č H Jednot č a

Klubům 'Komenský Že o pohodlí
a zábavu bude jak náleží posta-
ráno je na bílední Program po
řádku podati nemohu neb není
dosud úplně vypracován učiiiíirí

tak v příštím týdnu Co však

mohu dnes uveřejnili je že pořá-

dán bude ten samý den bazar k

němuž se činí přípravy Přátelé
Slované! Den ten dává každému

příležitost svojí dobrou vůli

jak mužské tak ženské

pohlaví Ano na nás matky zá-

leží bychom tu krásnou českou

mluvu pro příští generace zacho-

valy a nenechaly jí padnout Něm-

cům za oběť len za tím cílem

pracují! C N H a pracovat mu-tím-

všichni kdo jen česky cítí-

me bychom se neminuli cíle Ne-

spoléhejme se pouze nu členy C

NI S že je to jejich povinností
neb jen celek dosáhne výsledku --

nikoliv jednotlivec I 'kažme jeden
každý dle své schopnosti trochu
dobré vůle a výsledek nás nemine
K vám české matky i vaše spani-
lé dcerušky vznáším naši prosbu

pomozte nám svojí pílí zařídit ba-

zar by byl nás českých žen chlou-

bou Vždyť bez výjimky každá

máme alespoň někdy prázdnou
chvíli Nuže věnujme ji ve pro-

spěch té ubohé vlasti české pro

její svobodu Vyplňme ten prá-

zdný čas nějakou ruční prací ať

šitím háčkováním neb vyšíváním
a věnujme nu oltář vlasti pro náš

bazár Též apeluji na naše české

dámy na farmách by k tomu dni

nezapomněly na naše prázdné ža-

ludky a našich hostu Prosíme

zvláště o chlebu české koláče a

dorty Která z paní neb dívek je
ochotná k ruční práci pro náš bn-a- r

prosíme by svoje věci zaslala

nejdéle do Ul) srpna t r Dary

pro bazar přijímáme z celé české

Ameriky Životní potřeby : t

před Českým dnem neb ten d mi

dopoledne Každý dárce nechť

přispěje čímkoliv bude zapsán i

věci jež daroval a uveřejněn v

novinách Přeje li sobě ně-

která z paní neb dívek informa-

ce obratle se laskavé na výbor

jejž zastupuji tylo dámy: Pí

Dvořáková a pí Aloisie

Starová Za organizační a baza-

rový výbor— hVautisku Mazačová

llo IVI Ord Nebr
Ctěná piíielkyně! Diky za podá-

ní zprávy o činnosti Odbočky C

N S v Ord Nebr ' zajisté

spúsobem limtu Izy nejlépe zá-

jem pro tento šlechetný účel pro-boiue- l

udržovat a ihW Jak

jiá diíve jsem podotkla jest při-

lba by i osiuUiiib míst lvy
nťii podobné právy k utiskovaní

pdnA yasiliny Naději se íe vy

t príhlkviiě budete l nadále v

přinášeni pniv pokračovat llnj
n ho idHU pie i" ván~- -

IWrtd-l- t lkt
4 4 4

rnl ChM J MyitCková Vn

hni Nebr Y i i io YWI -

Clřmi paní poid4dko "Z II "!
1'iuiásim pifdplatué n týdenní
"IVikrok" t tu ibolfiii i itp
li tr tatlkn itv ieuxké shiti
V nvnéjil pdinntlivt ibii4 je til
ktt Mt U I nebo pát řťni ji
ním nri tv r její li nl
i tell rdol 'HI ]ik tilu ll vá

v Ouuie vl hni m #vlU iU

niv Čml ilv té ť tivf-- npUtnt
Mulini Jle Í4i iVh hi

ri4(U l4 4 tU ralest ihvť
hm xa vi nAt H k

st v4 vUíM til j

I

li

jinde ale hledej Právě proto že u

vaše — M Murešová

Apolonia Grosaová Wilxnu

Kans 2H června 1!I7 — ('Iciuá

jiuiií pořadatelko "yeínské Hlíd-

ky"! Předeni děkuji za la:! iivé

uveřejnění mého dopisu a odpusť-l- e

že jsem fu zase mezi vámi ne

boť se uiusíni poehlilbit s jlím

mým netři-sei- který jsem vnuti-

la do zahrádky na ten kámen jak

podotkl ten pan ť'omiý že ho chci

pěstoval dlouhé chvíle! luu

nedivím se že ten pan Černý cho-

díval tak často vedle naší zahrád-

ky a ten kámen si lak smiit"é pro-

hlížel brzo li už ten iielns vyle-

ze! Ale dlouho jsem čekat iieniu-sil- a

než něco přišlo z toho kame

ne ven neb jsem ho často poléva-

la a žádostivá jsem sama hyln co

asi mi z toho kaiiuiue vyrosle Pan

Černý totiž piocokoval že mi e

z dlouhé chvíle ii"lřes! -

Ale milé čtenářky jednoho rána

piijdu do zahrádky a tu ji'5 z da-

leka vidím že na lom kamenu mně

U'"co kvete S velkou radosti tu-dl- i

k místu tomu spěchám a tu

patřím že mi narost! krásný ko-

pec rňží lnu ani si to předsta-

vit nemůžete milé čtenářky ja

koij jsem měla radost! - Na to

lionem Itčžjiu - tli v si noh mpn
lámu — a u radosti volám ni mé

ho Mat niiftkti aby se c podíval
na tu křártnoii rňii co jsem na tom

kamene vypástovaU l'l jsem si

nusItU poěkriv utrhneš jeiliiu tu

nVi a 4tnrsei ji tomu pant Čer-

nému by ki jí iiohled1! Ovšem

bvl v tidivn! N'h to ty vé oči n

mne vvVrtld pravil: Tu j" plavý

íáxuk kily 4 tifco kiAmhft

4 kamen vviosie lnu je Mt

luu ÍVruv t slova! On ťM4 ln

v přvlu ale jen trnkrat dv

s íinýMf #no 'ie 'Vény

A j těl dolnik ol Vosi! uvoliv

u4 linM lit sobiV ďiti l ni je

tl Pálivý a plk Í4)lté ll sbu
il U'l U sitebJi lir! S Mdltf

tnu ti vievky Čteiiiit po tento

král p4t dipi svňj kmičbv

VUtÚ piltelkjné? T#4
st 'l (lt!4 dv n5íbi

lir'Uk't le iVlíji ' U stdtn?

ÍUh iHHnv kdvbv e kr

U k vt M VU k K tl
I liilo No ImiuSuo lti lr
A i 4li- -

pro vychování není podobného

receptu proto je uměním a ni ře-

meslem ! Příklad :

Hožeček pláče Matka : "Neplač !

Nekřič pořád ! Co pořád plAč-š- '"

A dítě pláče dál a ještě vie Olee:

1644 Dětské— rompers —

Střih v velkostech: Na: 1 2 'A

l a ó roků stáří Vyžadu jí A yd

pro Červený kříž Paní A Knot-

ková dala do výhry též na čísla z

vlněných vzorku sešitý svršek pro

přikrývku jenž přinesl skli) 10

Výbor se usnesl že syn pí Kliniko-

vé který tři dui běhal a prodá-

val čísla by měl dostali odměnu

a dal mu + 100 ( nějž se Fran-

tišek ještě dnes náramné těší ale

jak jsem dnes viděla dollar— ne-

vděčník Kraiitiška v 'koflíku moc

pálú Celkem v sobotu M čer-

vna složeno českými ženami do

rukou zástupkyně Červeného kří-

že kolem +11ÍO Myslím že by to

byla hezká suma která sebrána

byla pouze mezi Cechy — Co se

slabí se všemi Dopisovat elkami '!

Z Bratrského Věstníku jsem se

dověděla že jiz více nebudeme čí-

sli dopisy od pí Florianovo z lu-ea- s

Kans Dle vypsaného tam ži-

votopisu se dmníváui že to byla

la veselá pani Florianová jež do

"Hlídky" dopisovala Ani pí

Kálalová nedává nic o sobě vědět

ale tak si nyní vzpomínám že s

má moiiá zase tak dobře jako lo-

ni v tento čas Pro smažení a pe-

čení kuřat c pí K nedostane řa-

sit pro několik řádek do 'Hlídky'
co Vy pí Nebudová v Minneso

té? Snad jste se nevypravila do

Klatov na pouť sv Kiliána ' To

by bvbi dobrá příčina že o sobí

nedáváte slvšet ani soukromé ani

v "HIMee" Nebo nám zde ehy-tát- t

překvapeni a ni Vaši ie!Í
do Nebrasky dostavíte se osobu'
Myslím ie byste si pak se htrý-te-

pohovořili a vžili ne dv dét

kýh výth let Pozdrav a u

pi iiuué přání Vani p a pi Hurt-i-

ví bvnie optnvdu j n a jen ra

dot mřli t té male vnučky a ry-

chle k ton u musiiu plidat hvste

e eo iicjdtive ďnktU H nwlelnv

luiiilrka IVídritv iť vievhuy

itoutl idir Mkvt lVskn Náilti(
b) Ituienl N4 I — lbt
kál les=K l" fjHO

VÍt
Ctřni pilulkvnJ IVijmlte pít
lm viVlý l'k přáni wjíituji
VU l mi vib hul r !' i

dlvCllk nehef rt nti k iive

Hk I lvpiii Válfhťv leWí i u

M %An jV4-n- ňýfi- -

látky na velkost l b-- t

1721 -- - aSty pro děvčátka —
"Itožečku dones mi stoličkn mě

Střih ve 4 velkostech: Nu l li H
Indi nohy" A IWi ček nít-ita- l

podal stoličku otee h nisi hovo

řil h hvio po bource Tedy jedná nt

otce bvlrt moudré Dobře vyeho

a Hl bt siáií Velkost mt H let

vyžaduje :l vardv 41 palcové lát-

ky
2154 — Krátné letni iatjr —

Střih v 7 velko-steth-: :ll M :i

1U I'' ll t itv palců mity pie pr- -

viHá Avšak ani tento přiklad ie
nehodí pm každí rodiče a pro
každé dítě í Piirc-ženos- t rVtčte ťl

rohnduje Poznej ji a vyr' o%'ivej s4 Jet íapotifbi iest yardů 4 4

I "viii teiF kolik přlrtwten i tt dčc pbné látky im velkost N paletV
Sukité ničil ssi i' yardu s pro- -

tiioueuvím ijnn
skýth má učitel ve škole i tv je

noui třeba jednu Cvtí a buď
-- k

s

rDAVOTNt PKSATB10
mo dítky

1 CenrHf viduth jest pro
ťdraví tlřti nutním i tnul d#ti

2148—3157 — SkvoBlná kombi

nr UXfk pro ipoit nebo % výlet
— lUtmi 11-- stulí v 7 velikiv-střih- :

:U i t I? ll a

pab ii udrv přen prsa Sukní MVÍ j

sttib v 7 vrlkoste li M 2b

! A'i ll mUv utiiy v pUn
Sukuč vviidttjeM 4tly U pálen
vé látky bhua :l Viirdu U

polttvé látky n4 prtutteilnt
k'M Snkui pij doleidm itkréjl
wM vrlu T jsu
DVA Mdélen irtiutry— střtby
uithi kAi lý nim n "bí utrtjl
ttfk í" lt'ln í iulál K4 relv tttUtř
2- T'

tisvýeh tu prochAiku tu volné pi(
tMy popiíj Jin fcluiuf a lrjU
2 OtuJuj fl dltřte uludenýtn

omíviuim nel id pat Omej

týdní kdv nemál koupel

A 'A frflťlnv pe ročt0
%Uinu pi ap jl'tou
shr kuf4i tyt--"


